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İslâm dini, klasik Türk edebiyatının teşekkülünde ve gelişiminde 
önemli bir rol oynamıştır. İslâm dini ile ilgili hemen her konuda pek 
çok eser verilmiş; bunların bazısı müstakil bir tür niteliği kazanmıştır. 
Bununla birlikte bazen de pek çok İslâmî unsurun mazmun hâline 
geldiği görülmüştür. Bu bağlamda klasik Türk edebiyatında müstakil 
bir tür olarak karşımıza çıkan İslâmî kavramlardan biri de “şefaat” ol-
muştur. İslâmiyetin yanı sıra Yahudilik ve Hristiyanlıkta da var olduğu 
bilinen şefaat kavramı, temelde insanın kendini Allah karşısında 
çaresiz hissetmesinden dolayı dinî figürlere yüklediği kurtarıcı misyona 
dayanır. İnanan kişiler için şefaat, ölümden sonraki hayat için oldukça 
önemli sayılmıştır. İnsanlar açısından bu denli mühim bir kavramın 

edebiyatın konusu olmaması imkânsız olurdu. Bu nedenle sözü edilen kavramın doğru anlaşılma-
sı elimizdeki kitabı inceleme noktasında da önem teşkil etmektedir. Hülasa şefaat kavramı özellikle 
kitabın ilk iki bölümünde oldukça detaylı bir şekilde irdelenmiş ve kavramın en doğru şekilde nasıl 
algılanması gerektiğine dair öneriler ileri sürülmüştür.

Türk edebiyatında rağbet gören en hacimli şefâ’atnâme özelliğindeki kitap, giriş ve altı 
bölüm şeklinde hazırlanmış olup 559 sayfadan oluşmaktadır. Mesnevi nazım biçimiyle kaleme 
alınmış olmasına rağmen halk tipi mesnevi geleneği içerisinde yazıldığından dolayı, klasik mesnevi 
kurgusundan farklı olan eserde yazar, “Giriş” kısmında şefaat olgusunun ayrıntısına inmeden evvel, 
dinlerdeki kurtarıcı düşüncesi üzerine genel bilgiler vermiştir.

“Dilsel ve Dinsel Bir Kavram Olarak Şefaat” ismini verdiği birinci bölümde; başlığından 
da anlaşılacağı üzere şefaat kavramını din ve dil yönünden irdelerken; Kur’ân, ayet ve hadis bağ-
lamında sözcüğün mana derinliğini açıklamaya çalışmıştır. Şefaat inancının sadece İslâmî yönüne 
değil diğer inançlar üzerinden de etkisine değinmiştir.

“Şefaat Düşüncesinin Edebiyata Yansıması” isimli ikinci bölümde, şefaat inancının edebi-
yat ile bağlantısına değinen yazar, şefâ’at-nâmeler ile ilgili bilgiler vererek eserine yön vermiştir.

“Pîr Muhyiddîn’in Hayatı ve Şefâ’at-nâme’si” adlı üçüncü bölümde ise eserin sahibi olan 
Pîr Muhyiddîn üzerinde durmuştur. Pîr Muhyiddîn’in hayatı hakkında bilgilere değindikten sonra 

Şefaat Kavramı ve Pîr Muhyiddîn’in Şefâ’at-Nâmesi1

Rıdvan ÜNVER 

1    Kenan Bozkurt, Şefaat Kavramı ve Pîr Muhyiddîn’in Şefâ‘t-nâmesi, (Ankara: Gece Kitaplığı, 2020).
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Türk edebiyatında önemli etkiye sahip Şefâ’at-nâme’si ile ilgili bilgilere de değinmiş; eserin yazılış 
tarihi, yazılış nedeni ile şekli, dili ve üslubu hakkında bilgilere yer vermiştir.

“Şefâ’at-nâme’nin Yayınına Yönelik Çalışma Aşamaları” adlı dördüncü bölümde, eserin 
nüshaları üzerinde durmuş, Pîr Muhyiddîn’e ait olan eserin nüshalarının tasnifi ile ilgili bilgilere 
değinmiştir. Yazar, nüshaları tanıtma yoluna gitmiş ve metin kurma adımları hakkında bilgiler ver-
miştir.

“Şefâ’at-nâme’nin Muhteva Özellikleri” adlı beşinci bölüm, eserin içeriği ile ilgilidir. Ya-
zar; eserin özetini vermiş, şairin şefaat kavramına bakışını değerlendirmiş, kıyamet günü kimlerin 
şefaatçi olacağı, şefaate mazhar olanlara veya şefaatten nasip almayacak olanlara değinerek kavra-
mı, eser bağlamında incelemiştir.

Eserin altıncı bölümü, çalışmanın en uzun kısmıdır. Halk arasında oldukça popüler olan ve 
halk için kaleme alınan Pîr Muhyiddîn’nin Şefâ’at-nâmesi’nde yazar, eserin metnine yer vermiştir. 
Eski Anadolu Türkçesinin dil özelliklerinin hâkim olduğu bu bölümde adı geçen metin, transkribe 
edilmiş olup doğrudan bir Arapça çeviri değil telif-tercüme niteliğindedir.

Eser, altıncı bölümden sonra değerlendirmelerden oluşan kısa bir “Sonuç” bölümü ile sona 
ermektedir. Sanat endişesinin bilinçli şekilde göz ardı edildiği, öğretici ve toplumsal faydayı önem-
seyen Pîr Muhyiyiddîn’in Şefaâtname’sinin incelemesiyle birlikte şefaat kavramı hakkında mufas-
sal bilgileri muhteva eden bu kitap, alanda gerekli boşluğu doldurması bakımından büyük önemi 
haizdir. Ayrıca eserin bundan sonraki süreçte konu hakkında yapılacak çalışmalarda da araştırma-
cılar açısından istifadeli olacağı kanaatindeyiz.
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